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راهکارهای پیشگیری
 از آتش سوزی

 در عرصه های طبیعی

■ با مسوولیت سردبیر

این روزها هکتارها عرصه ی جنگلی در شرق 
و غرب استان طعمه ی حریق شده است آتشی 
که به جان جنگل های استان افتاده همچنان 
برافروخته است و با تجهیزات ناچیز و سنتی 
اطفا حریقی که داریم و مناطق صعب العبور، هر 
روز باید شاهد سوختن و از بین رفتن جنگل 
ها و عرصه های طبیعی استان باشیم.در اغلب 
موارد متاسفانه  عوامل انسانی در آتش سوزی 
عرصه های طبیعی دخالت دارند  گرچه ممکن 
است گاهی  آگاهانه باشد اما در بیشتر موارد  
ناآگاهانه و سهوی است، یعنی به قصد تفریح 
در جنگل و مرتع آتشی می افروزند و بعد یا 
فراموش می کنند که آن را خاموش کنند یا به 
صورت ناقص خاموش می کنند که با حرکت 
باد دوباره شعله ور می شود.قدمت جنگل های 
استان گلستان  و وجود  درختان  کهنسال و 
کمیاب در این منطقه که طی سالیان دراز رشد 
و نمو کرده اند ضرورت توجه و مراقبت و 
حفاظت از این عرصه های طبیعی ارزشمند را 
به ما گوشزد می کند بدیهی است جنگل هایی با 
قدمت طولانی در مدت کوتاه پدید نیامده اند اما 
آتش به یکباره این عرصه ها را نابود خواهد کرد 
و طبیعتا در مدت کوتاهی نیز احیا نخواهند شد.
فرض بگیریم ادارات و سازمانهای متولی فردای 
روز اطفای حریق اقدام به کاشت نهال کنند باز 
هم سال های سال زمان می برد تا این نهال ها 

درختانی تناور شوند.
اما راهکارهای پیشگیری از آتش سوزی در 

عرصه های طبیعی چیست؟
باید بگوییم برافروختن آتش در جنگل در هر 
فصلی خطرات خاص خودش را دارد پس 
حتی الامکان نباید در جنگل و عرصه های 
طبیعی آتش روشن کرد حالا اگر برای پخت 
یا غذا و برای گرم شدن در زمستان  چای 
مجبور به روشن کردن آتش بودیم حتما آن را با 
آب خاموش کرده و تا از خاموش شدن آتش 

اطمینان نداشتیم ، محل را ترک نکنیم.
نکته ی دیگری که راهکاری برای پیشگیری از 
آتش سوزی در عرصه های جنگلی می تواند 
موثر باشد استفاده از ابزارهای نوین مانند پهپاد، 
ماهواره و نصب دوربین در عرصه های طبیعی 
است که  به وسیله ی آنها  می توان بلافاصله 
از وقوع آتش اطلاع یافت و پیش از آنکه 

گسترش پیدا کند آن را اطفا کرد.
و  ارزشمند  گیاهی  گونه های  رفتن  بین  از 
درختان کهنسال و از بین رفتن گونه های 
در  حیات وحش  افتادن  دام  به  و  جانوری 
شعله های آتش اتفاق ناگواری است که در اثر 
آتش سوزی جنگلها می افتد بنابراین   برای 
پیشگیری از حریق در جنگلها و مراتع و اتخاذ 
تمهیدات لازم برای اطفای آتش سوزی در 
این عرصه ها یافتن راهکارهای موثر و تلاش 
برای آموزش و آگاهی بخشی و اطلاع رسانی 

همگانی ضرورت دارد. 
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منطقه  آتش  کردن  خاموش  برای  هوایی  پاشی  آب   
سخت گذر "دره شمالی" در ارتفاعات پارک ملی گلستان 
آغاز  سپاه  هوافضای  بالگرد  فروند  یک  از  استفاده  با 
شد.مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان روز دوشنبه 
به ایرنا گفت: بالگرد سپاه بعد از انجام پرواز شناسایی از 
محل آتش سوزی، با فرود در روستای تنگراه و آبگیری، 
تاکنون پنج مرحله آب پاشی در منطقه انجام داد.محمدرضا 
کنعانی افزود: نیروهای مستقر در محدوده آتش سوزی، 
موثر  اطفای حریق  در  را  بالگرد  توسط  آب  رهاسازی 
بالگرد، حریق  عملیات  تداوم  با  امیدواریم  که  دانستند 
منطقه دره شمالی پارک ملی گلستان به طور کامل مهار 
شود.وی ادامه داد: از امروز با استفاده از ۶۰ نیروی تازه 
نفس سپاه، ارتش، هلال احمر و اهالی بومی تلاش  برای 
خاموش کردن آتش این پارک حفاظت شده بیشتر شده 
است.همچنین بالگرد هلال احمر که قصد اعزام نیرو به 
منطقه درگیر آتش را داشت به دلیل پایان مجوز، موفق به 

پرواز نشد که به گفته فرماندار گالیکش )که آتش سوزی 
در این شهرستان اتفاق افتاده( با تمدید مجوز، این بالگرد 
عصر امروز راهی پارک ملی گلستان خواهد شد.به گفته 
علی اصغر میرزایی تانکر سوخت بالگرد به فرودگاه کلاله 
رسیده و مشکلی برای تعدد پرواز بالگردها وجود ندارد.
آتش سوزی جنگل های گلستان که ۲۰ دی و با شعله ور 
شدن در بخشی از عرصه های جنگلی گرگان آغاز شده 
بود از چند روز گذشته به پارک ملی گلستان رسید و با 
وجود تلاش گسترده نیروهای امدادی همچنان در بخش 
های گوناگون این منطقه حفاظت شده زبانه می کشد.

شواهد و بررسی ها نشان می دهد، بخش عمده آتش در 
کف جنگل و روی برگ های خشک و ریخته شده پاییزی 
است و در این میان برخی درختان خشک و پوسیده نیز 
دچار آتش سوزی شده اند.احتمال فعالیت سامانه سرد 
خاموشی  به  امیدواری  هفته  آخر  روزهای  در  وبارشی 
آتش را افزایش داده است.کارشناس هواشناسی گلستان با 
اشاره به نفوذ سامانه سرد بارشی به استان گفت: در نتیجه 
فعالیت این سامانه، هوای گلستان در روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه بین ۱۴ تا ۱۶ درجه سردتر خواهد شد.محمود 
محمدقلی پور افزود: با توجه فعالیت این سامانه، سرمای 
زیر صفر درجه علاوه بر نواحی کوهستانی در سایر مناطق 
گلستان نیز اتفاق خواهد افتاد.وی اظهارداشت: مه غلیظ، 
وزش باد شدید در برخی ساعات و برای نواحی مرتفع 
و کوهستان ریزش برف بین ۴۰ تا ۵۰ سانتی متر همراه با 
اختلال در تردد جاده ای و آبگرفتگی معابر در این مدت 

پیش بینی می شود.
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
از کشف و جمع آوری ۲۳۰ دستگاه استخراج 
بیت کوین)ماینر( غیرمجاز در سطح استان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، علی اکبر 
نصیری اظهارکرد: در مانور سراسری تعدیل 
روشنایی معابر، طی بازرسی صورت گرفته 
شده ۲۳۰ دستگاه استخراج ارز دیجیتال کشف 
و ضبط شد. وی توضیح داد: این تعداد دستگاه 
استخراج ارز دیجیتال، حدود ۵۵۰ کیلوولت 
مصرف داشته که در وضعیت کنونی، باعث 
می شود.  توزیع  شبکه  در  مشکلاتی  بروز 
نصیری با بیان این که دستگاه های استخراج 
افزایش  عوامل  جمله  از  را  دیجیتال  ارز 
ابتدای  از  مصرف برق اعلام کرد و گفت: 
سال چندین دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
کشف و شناسایی شده است که با کشفیات 
امروز  به تعداد ماینرهای ضبط شده افزوده 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  شد. 
گلستان، اظهارکرد: تعدیل روشنایی بلوارها 
از جمله اقدامات انجام شده در این مانور به 
شمار می رود. وی در ادامه به خاموشی های 
اخیر که به علت کمبود گاز در نیروگاه های 
کشور رخ داد اشاره کرد و گفت: در همین 
راستا اقداماتی به منظور مدیریت بار صورت 
به حداقل کاهش  را  تا خاموشی ها  گرفت 
دهیم. نصیری همچنین از ادارات و سازمان 
ها و بانک ها خواست از دیزل ژنراتورهای 
موجود در ادارات استفاده کرده و در مصرف 

برق صرفه جویی کنند. 

هفتمین شهید مدافع
 سلامت آسمانی شد

هفتمین شهید مدافع سلامت گلستان همزمان 
گزارش  به  شد.  آسمانی  فاطمیه  ایام  با 
مسئول  ممشلی،  اسماعیل  عمومی،  روابط 
امور عمومی مرکز خدمات جامع سلامت 
بیماران  به  راه خدمت رسانی  در  مینودشت 
کرونایی، شهید مدافع سلامت شد. اسماعیل 
ممشلی از نیروهای مرکز بهداشت شهرستان 
مینودشت، پس از دو هفته مبارزه با بیماری 
کرونا که در بخش مراقبت های ویژه بستری 
سلامت  مدافع  شهدای  جمع  به  که  بود، 
پیوست. عبدالرضا فاضل، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان در این راستا بیان کرد: این 
شهید گرانقدر ۲۸ سال سابقه فعالیت در شبکه 

بهداشت و درمان را داشت.

مینودشت با داشتن منابع طبیعی خدادادی 
مناطق  هیرکانی،  جنگل   مانند  متعدد 
نیز  و  کوهپایه ای  و  کوهستانی  مرتفع 
روستاهای جنگلی، ظرفیت خوبی برای 
جمله  از  ورزشی   گردشگری  توسعه 
پاراگلایدرسواری دارد که حرکت در این 
مسیر همکاری بیشتر مسوولان را می طلبد. 
به گزارش ایرنا، مینودشت با داشتن پنج 
پاراگلایدرسواری  برای  مناسب  سایت 
به عنوان ورزشی پروازی با ویژگی هایی 
مانند سبک وزنی و پرواز آزاد به طور 
سال   ۱۵ در   چتربال  یک  با  همزمان 
گذشته جشنواره های مختلفی با حضور 
ورزشکاران این رشته از سراسر ایران بویژه 
در سایت ترسه این شهرستان برگزار کرده 
است. پاراگلایدر یا چتربال، ورزشی هیجان 
انگیز و ماجراجویانه است که در آن خلبان 
با در دست داشتن چتر و نصب متعلقات 
آن روی بدن خود به آرامی از سطح شیبدار 
که می تواند دامنه های کوه باشد به سمت 
پایین شروع به دویدن می کند و بعد از جدا 
شدن از سطح زمین به آرامی در آسمان به 
پرواز در می آید. این ورزش از بهار سال 
پاراگلایدر  برگزاری جشنواره  با   ۱۳۸۵
سواران کشور به طور رسمی کار خود 
را در مینودشت آغاز کرد. یکی از مربیان 
و  پیگیری  مسوول  و  پاراگلایدر  رشته 
بررسی سوانح انجمن ورزش های هوایی 
پروازی  سایت های  داشت:  اظهار  ایران 
مینودشت از جمله ترسه به دلیل وجود 
کوهپایه ها و مناطق جنگلی زیبا و شرایط 
خوبی  بسیار  ظرفیت  خاص،  اقلیمی 
مسابقات  و  جشنواره ها  برگزاری  برای 
ورزش های هوایی از جمله کایت سواری، 
پاراگلایدر، پاراموتور و سقوط آزاد دارد که 
به دلیل نبود امکانات کافی فقط محدود به 

پاراگلایدر سواری است.
فرهاد موکاری افزود: سایت های پروازی 
گلستان به دلیل شرایط اقلیمی مناسب 
برای ورزش های هوایی همواره کمترین 
با  وی  دارند.  کشور  در  را  سوانح  آمار 
حدود ۱۰  گذشته  سال  اینکه  به  اشاره 
پاراگلایدر  توسط  پرواز  سورتی  هزار 
خارجی  گردشگران  برخی  و  سواران 
در سایت ترسه انجام شد از مسوولان 
ورزش گلستان و مینودشت خواست با 

تقویت امکانات رفاهی در سایت ترسه 
شرایط رونق بیشتر توریسم ورزشی را در 
این شهرستان فراهم کنند. به گفته رییس 
کمیته ورزش های هوایی مینودشت، این 
شهرستان از نظر شرایط محیطی و جوی 
برای  ایران  مکان های  بهترین  از  یکی 
پرواز پاراگلایدر است به طوری که در 
بیشتر فصول سال شاهد حضور خلبانان 
این رشته از نقاط مختلف ایران و برخی 

کشورها در منطقه هستیم. صابر خدادادی 
با اشاره به وجود پنج سایت پروازی چراغ 
تپه، نود درجه، زنگلاب، ریگ چشمه و 
ترسه در مینودشت، اظهار داشت: به عقیده 
پاراگلایدر سواران حرفه ای سایت ترسه 
از توابع بخش کوهسارات و همجوار با 
روستاهای سمنان به دلیل جریان هوای رو 
به بالا ناشی از تلاقی آب و هوای مرطوب 
گلستان و گرم و خشک استان همسایه 
بهترین شرایط برای اوج گیری و پرواز 
چندین ساعته بر فراز آسمان و بهره گیری 
از مناظر طبیعی و بکر منطقه را دارد. وی 
افزود: سایت های دیگر مینودشت ارتفاع 
دارند  پاراگلایدرها  پرواز  برای  بیشتری 
اما جریان هوای روبه بالا، فضای کافی 

برای پرواز و فرود آمدن خلبانان و جاده 
دسترسی راحت باعث جاذبه بیشتر سایت 
ترسه برای ورزشکاران شده است و خیلی 
از گردشگران خارجی بعد از حضور در 
این سایت، آن را با بهترین سایت های  
پروازی اروپا قابل مقایسه دانستند. رییس 
کمیته ورزش های هوایی مینودشت ادامه 
داد: زمین سایت روستای ترسه با هشت 
هزار مربع وسعت از ۶ سال قبل به صورت 

و شورای  دهیاری  از طرف  قول نامه ای 
اسلامی این روستا در اختیار اداره ورزش 
و جوانان شهرستان قرار گرفت اما برای 
جذب اعتبارات دولتی برای ساماندهی 
این سایت در مرحله نخست باید این 
زمین ها سنددار شود. خدادادی افزود: با 
وجود پیگیری های مکرر و تاکید فرماندار 
هنوز محدوده زمین مشخص نشده و تا 
زمانی که زمین سایت به نام اداره ورزش و 
جوانان سند نخورد امکان جذب اعتبارات 
دولتی برای ساخت و ساز در آن وجود 
ندارد و تا الان هم با همکاری اداره راه و 
شهرسازی شهرستان، شهرداری مینودشت 
و دهیار روستای ترسه فقط راه دسترسی 
به سایت و سرویس بهداشتی در محل 

ایجاد شده است. وی گفت: نصب چمن 
مصنوعی در ایستگاه پرواز، حصارکشی 
و  استراحتگاه  ایجاد  و  سایت  محدوده 
سایت  نیازهای  مهمترین  از  رستوران 
ترسه است که لازمه تحقق آن، جذب 
اعتبارات استانی و ملی است. وی ادامه 
داد: سایت چراغ تپه نیز به دلیل نزدیکی به 
شهر مینودشت در بین پاراگلایدر سواران 
طرفدار دارد اما شهرداری به عنوان مالک 
زمین آن با وسعت حدود هزار مترمربع 
تاکنون اقدام شاخصی برای ساماندهی آن 
انجام نداده است. رییس اداره ورزش و 
جوانان مینودشت نیز با تاکید بر ساماندهی 
سایت ترسه گفت: تا زمانی که سند سایت 
به نام اداره ورزش و جوانان شهرستان 
نشود هیچ ساخت و سازی در آن امکان 
پذیر نیست و فقط محدوده پروازی آن 
تسطیح شده است. اسماعیل ده چناشکی 
افزود: با برگزاری جلسات متعدد انجام 
مراحل صدور سند سایت ترسه در حال 
گفت:  مینودشت  فرماندار  است.  انجام 
با  پروازی  سایت  یک  عنوان  به  ترسه 
ظرفیت های بسیار خوب در سطح ملی و 
بین المللی مطرح است و تاکنون جلسات 
مختلفی برای واگذاری زمین آن به اداره 
ورزش و جوانان شهرستان برگزار شده 
و کارهای اداری آن در حال انجام است. 
سید ابوالفضل حسینی نیا افزود: از اداره 
ورزش های  کمیته  و  جوانان  و  ورزش 
هوایی مینودشت خواسته شده تا طرح های 
با  پاراگلایدر  ورزش   توسعه  مناسب 
استفاده از ظرفیت طبیعی و گردشگری 
موقعیت  دهند.  ارائه  را  ترسه  سایت 
جغرافیایی کم نظیر مینودشت واقع در 
حاشیه جاده بین المللی شمال - مشهد 
در کنار طبیعت زیبا و بکر با انبوهی از 
منابع طبیعی خدادادی مانند جنگل های 
هیرکانی، آبشارها، چشم اندازهای زیبا، 
و  جنگلی  روستاهای  و  مرتفع  مناطق 
برای  فرصت  بهترین  آن  کوهستانی 
تقویت  با  ورزشی  گردشگری  توسعه 
جمله  از  هوایی  ورزش های  برگزاری 
مسوولان  که  است  پاراگلایدرسواری 
متولی باید با اهتمام بیشتر به این موضوع 
و فراهم کردن زیرساخت های لازم در 

آن، اقدام نمایند.

 پاراگلایدر سواری  درکوهپایه های مینودشت

توافق بر سر برقراری
 پرواز گرگان آکتائو

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی گرگان گفت: پرواز گرگان 
به آکتائو با هماهنگی سه استان شمالی 
با اهداف تجاری، سیاحتی و توریسم 
گزارش  به  می شود.  برقرار  درمانی 
چوپانی  علی محمد  عمومی،  روابط 
اظهار کرد: تعداد زیادی از بازرگانان 
ما مراودات تجاری با قزاقستان و به 
همین  به  و  دارند  آکتائو  شهر   ویژه 
به این شهر سفر می کنند. در  خاطر 
حضور  برای  بازرگانان  حاضر  حال 
در این شهر باید به آذربایجان سفر و 
از آنجا به آکتائو بروند که این امر هم  
زمان بر است و هم هزینه های زیادی 
برای بازرگانان به همراه دارد. چوپانی 
اقتصادی  بالای  ظرفیت  به  اشاره  با 

شهر بندری آکتائو، خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر در شمال کشور هم امکان 
استفاده از ریل و هم امکان استفاده از 
کشتی برای دسترسی به آکتائو وجود 
همکاری  با  اخیراً  داد:  ادامه  دارد.وی 
اتاق های بازرگانی گلستان، مازندران و 
گیلان و با هماهنگی استانداری های سه 
استان، تصمیم به راه اندازی پرواز آکتائو 
گرفتیم. رئیس اتاق بازرگانی گرگان 
برقراری این پرواز را حیاتی دانست 
و گفت: در این راستا جلسه ای را با 
سفیر قزاقستان در تهران و سرکنسول 
ایرلاین  چند  و  گرگان  در  قزاقستان 
برگزار کردیم و مقرر شد با هماهنگی 
بازرگانی  اتاق  و  شمالی  استان  سه 
تهران، خط پروازی از گرگان به آکتائو 

به  اشاره  با  چوپانی  شود.  راه اندازی 
انجام  مسافر  با ۹۵  پرواز  این  اینکه 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: هواپیما 
صبح از گرگان پرواز می کند و غروب 
همان روز به گرگان بازمی گردد. وی 
به صورت  پرواز  این  اینکه  بیان  با 
هفتگی خواهد بود، گفت: این پرواز 
با اهداف تجاری، سیاحتی و توریسم 
درمانی راه اندازی خواهد شد. رئیس 
خصوص  در  گرگان  بازرگانی  اتاق 
پروازی،  خط  این  راه اندازی  زمان 
گفت: امیدواریم پرواز گرگان به آکتائو 
بهبودی  با  آینده  ماه  دو  یکی  ظرف 
شرایط کرونا و راحت تر شدن شرایط 
صدور ویزا از سوی کشورهای هدف 

صادراتی، برقرار شود.

۰1732251316

سایت های پروازی گلستان به دلیل شرایط اقلیمی
 مناسب برای ورزش های هوایی همواره کمترین

 آمار سوانح را در کشور دارند.

www.golshanemehr.com
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خبر

گرایش دانش آموزان به
 هنرستان ها با بروزرسانی تجهیزات

مدیرکل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای 
و کاردانش وزارت آموزش و پرورش گفت: 
با  گلستانی  آموزان  دانش  رغبت  افزایش 
بروزرسانی اقلام هنرستان ها محقق می شود. 
به گزارش روابط عمومی، سید مصطفی آذر 
کیش اظهار کرد: استان گلستان از ظرفیت های 
امر  این  بالای کشاورزی برخوردار بوده که 
می تواند فرصتی ارزشمند برای ایجاد مراکز 
نوین آموزش کشاورزی برای دانش آموزان 
و  تجهیزات  بروزرسانی  افزود:  وی  باشد. 
ارتقا ادوات آموزشی هنرستان ها و مراکز فنی 
و حرفه ای راندمان آموزشی در بخش تربیت 
را  استان  این  در  توانمند  التحصیلان  فارغ 
افزایش می دهد. آذرکیش بیان کرد: امروز از 
میان رشته های کاردانش ۳۳ رشته به شاخه های 
کشاورزی اختصاص یافته است و همچنین ۶ 
رشته از ۴۱ رشته شاخه فنی و حرفه ای مربوط 
به کشاورزی است که این امر برخاسته از نگاه 
ویژه ای است که آموزش و پرورش به بخش 
کشاورزی دارد. وی با بیان اینکه باید جایگاه 
هنرستان ها را در کشور برجسته کرد، گفت: 
گلستان نتوانسته در توازن بین رشته ای در برنامه 
ششم توسعه خوب عمل کند و هم اکنون تنها 
۴۰ درصد دانش آموزان در رشته های فنی و 
حرفه ای تحصیل می کند که تا رقم پیش بینی 
شده فاصله دارد. آذر کیش عنوان کرد: آموزش 
و پرورش با گسترش شایستگی های حرفه ای 
در صدداست تا با افزایش کیفیت آموزش فراگیر 
و ترویج فرصت های یادگیری که منجربه تولید 
ثروت و اشتغال کامل و بهره ور و شرافتمندانه 
می شود، تربیت تمام ساحتی دانش آموزان را 

مطابق سند تحول بنیادین محقق سازد.

نصب و را ه اندازی 2 دستگاه 
کلرسنج و کدورت سنج آنلاین

مدیرامور آب و فاضلاب مینودشت از نصب 
دو دستگاه کلرسنج و کدورت سنج آنلاین در 
مجتمع چهل چای و مخزن ۵هزار متر مکعبی 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  شهرستان  این 
عمومی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، 
حسن تختی مقدم ضمن اعلام این خبر افزود: 
این امور با هماهنگی و همکاری دفتر مرکز 
پایش بر کیفیت آب و فاضلاب ستاد شرکت 
و در راستای کنترل دقیق و لحظه ای میزان کلر 
و کدورت اقدام به خرید و نصب دستگاههای 
فوق نموده است . وی افزود: نصب دستگاه 
کلرسنج و کدورت سنج با هدف ارتقاء کیفیت 
بهداشت آب شرب مشترکین صورت گرفته 
و لازم به ذکر است این دستگاه ها بصورت 
اتوماتیک کلر و کدورت آب را بصورت لحظه 

ای اندازه گیری و ثبت می نمایند.

دورهمی ها عامل
 اصلی گسترش کرونا

معاون درمان علوم پزشکی گلستان با 
بیان این که برخی مردم هنوز به این 
باور نرسیده اند که باید تجمعات را کنار 
بگذارند، گفت: پروتکل های بهداشتی و 
فرهنگ کرونایی باید در زندگی ما جاری 
شود. به گزارش روابط عمومی، سراج 
الدین عارف نیا اظهار کرد: رنگ قرمز یا 
نارنجی و زرد و آبی ارتباطی به رعایت 
قواعد بهداشتی ندارد و ما باید در هر 
شرایطی پروتکل ها را رعایت کنیم. وی 
افزود: رنگ بندی برای فعالیت اصناف 
و بازار هفتگی و تجمعات بوده و قواعد 
فرهنگ  و  بهداشتی  پروتکل های  و 

کرونایی باید در زندگی ما جاری شود. 
عارف نیا با اشاره به وضعیت هشدار 
بیماری در بندرگز و کردکوی، گفت: 
ماه  یک  در  کردکوی  و  بندرگز  در 
اخیر بیماری فروکش نکرده است که 
هم اکنون بگوییم افزایش است ولی 
روند  استان،  در سایر شهرستان های 
بستری ها بالا رفته بود که هم اکنون 
درمان  معاون  است.  کرده  فروکش 
علوم پزشکی گلستان تصریح کرد: در 
برهه ای به ۶۵۰ بیمار بستری در استان 
هم رسیده بودیم که هم اکنون حدود 
استان  بیمارستان های  در  نفر   ۳۵۰

بستری هستند و آمار بسترهای روزانه 
از ۱۰۰ نفر به حدود ۶۰ نفر رسیده 
است. وی بیان کرد: برخی از مردم به 
این باور نرسیده اند که باید تجمعات 
را  ماسک  زدن  و  گذاشته  کنار  را 
نیا  عارف  دهند.  قرار  خود  اولویت 
عمه،  و  خاله  دورهمی  کرد:  تأکید 
دوست و رفیق و همسایه ندارد و هر 
دورهمی ممنوع است. معاون درمان 
علوم پزشکی گلستان گفت: بیماری 
کووید ۱۹ منوط به افراد مسن نیست 
و همه باید پروتکل ها را رعایت کرده 

و بی جهت بیرون نرویم.

دو  طرح  ارایه  با  گرگان  شهرداری 
شهر  این  اسلامی  شورای  به  فوریتی 
خواستار واگذاری ساختمان  بلااستفاده 
پارک  به  استان  مرکز  فرهنگ سرای 
علم و فناوری گلستان شد. به گزارش 
روابط عمومی، در جلسه شورای شهر 
گرگان لایحه ای با موضوع اجاره پنج 
ساله فرهنگ سرای شهرداری ارایه شد 
که بر اساس آن بخشی از این ساختمان 
در ازای دریافت ماهانه ۲ میلیارد و صد 
و  علم  پارک  اختیار  در  ریال  میلیون 
فناوری قرار می گیرد. سال گذشته و در 
پی واگذاری یکی از املاک شهرداری 
به پارک علم و فناوری عملیات ساخت 
استان  نوآوری  کارخانه  نخستین 
با اعتبار۵۰ میلیارد ریال آغاز  گلستان 
شد. علی اصغر یوسفی عضو شورای 
شهر گرگان به عنوان مخالف خواستار 
بررسی این لایحه در کمیسیون اداری 

گفت:  وی  شد.  شهر  شورای  مالی  ـ 
هزینه های هنگفتی برای ساخت این 
فرهنگ سرا صرف شده و برای تغییر 
کاربری این ساختمان باید بررسی های 
جامع تری صورت گیرد. سعید رحیمی 
دیگر عضو شورای شهر هم گفت: در 
علم  پارک  برای  مکانی  گذشته  سال 

کریمی  میدان  محدوده  در  فناوری  و 
باید  ابتدا  در  که  شد  واگذار  گرگان 
تحقیقی در خصوص آخرین وضعیت 
آن مکان انجام شد. وی همچنین گفت: 
لایحه وارده از سوی شهرداری گرگان 
باید اصل قرار دادنامه و توافق را نیز به 
پیوست داشته باشد که فاقد آن است.  

شورای  رئیس  سیدمحمدمرتضوی، 
شهر گرگان هم اظهار داشت: هر چند 
فرهنگ سرا  برای  ابتدا  در  مکان  این 
پیش بینی شده بود اما برخی مشکلات 
اداری و فنی ـ مهندسی سبب شد تا 
بهره برداری از این بنای فرهنگی بسیار 
وجود  با  گفت:  وی  شود.  طولانی 
اینکه چندبار اجاره این فرهنگ سرا به 
مزایده گذاشته شد اما استقبالی صورت 
نگرفت لذا اجاره این بنا می تواند علاوه 
موجب  علمی.  امور  به  مساعدت  بر 
ـ پژوهشی  فعالیت های علمی  رونق 
نایب  گرزین،  ناصر  شود.  گرگان  در 
موافقت  گرگان  شهر  شورای  رئیس 
خود را با واگذاری اعلام کرد و گفت: 
باتوجه به اینکه پارک علم و فناوری 
می تواند در مباحث علمی و فرهنگی 
به شهروندان خدمات ارائه کند موافق 

واگذاری فرهنگ سرا هستم.

واگذاری فرهنگ سرای گرگان به پارک علم و فناوری

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در نظر دارد

مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید :کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ) به 
آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در تاریخ 99/1۰/3۰ می باشد .

مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 99/11/15
- فیزیک پاکت الف پس از بارگزاری در سامانه ستاد، در مهلت تعیین 
شده و لاک و مهرشده به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گلستان 

تحویل داده شود.
نشانی کارفرما: استان گلستان،گرگان،میدان بسیج،سایت اداری،شرکت 

آب وفاضلاب استان گلستان

-به پیشنهادهای فاقدامضاء مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد ازانقضاء 
مدت مقرر در فراخوان واصل شودمطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

لذا پیمانکاران دارای صلاحیت بهره برداری و نگهداری تاسیسات آب 
شرب از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشورمی توانند جهت دریافت 
اطلاعات بیشتربا شماره تلفن 01732426306)دفتر قراردادها) تماس 
حاصل نمایند .                                                                      شناسه آگهی1080543
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۴۸ تقاضای عارف محمدپور بشماره شناسنامه ۲۱۱۰۵۲7۱۸۸ 
کد ملی ۲۱۱۰۵۲7۱۸۸ صادره گرگان فرزند علی واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۶۵/۸۱ مترمربع از پلاک ۱۲۶- اصلی بخش 
۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۲7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۳۴۹ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۳۴۵ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰7۶ و ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۸۰ 
تقاضای ۱- اصغر بینشیان بشماره شناسنامه ۲ کد ملی ۶۵۹۹۹۱7۳۴۸ صادره دماوند فرزند 
محمد واقع در اراضی قلعه حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به 
انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۲۶۲ سهم مشاع از ۲۸۸ سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن 
وقف است ۲- ابراهیم کردی فر بشماره شناسنامه ۲7 کد ملی ۲۲۶۹۶۹۰۳7۰ صادره علی آباد 
فرزند محمد علی واقع در اراضی قلعه حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب 
ساختمان به انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۲۶۲ سهم مشاع از ۲۸۸ سهم ششدانگ عرصه که مابقی 
سهام آن وقف است یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۱۶/۴۰ مترمربع 
از پلاک ۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۳۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۵۳77 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۵۶7 تقاضای زهرا محمدی بشماره شناسنامه ۳۳۴۲۲ کد ملی 

۲۱۲۰۳۲۳۹۹۲ صادره گرگان فرزند حسین واقع در اراضی باکرمحله در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۳۵/۰۴ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۳۵

آگهی تغییرات شرکت پویان سازه استرآباد سهامی خاص
 به شماره ثبت ۱۲۸۲۲ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۰۰۹۰77 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ ۲۶/۰۹/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: اعضای هیات مدیره 
عبارتند از ایمان احمد باقری به شماره ملی۲۱۱۰۳۰۲۹۲۵ با سمت رئیس هیات مدیره و مهراد 
ارشادفر به شماره ملی ۲۱۲۲۶۴۸۹7۱ به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره و محمد زمان 
دنکو به شماره ملی ۲۱۲۲۲۰۲۴۱۶ با سمت نائب رئیس هیات مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. مصطفی محمدی به شماره ملی ۲۲۶۹7۸7۶۳۳ به سمت بازرس اصلی و 
نازنین حسام به شماره ملی ۲۱۱۰۲۴۵۱۶۶ به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال 
مالی انتخاب شدند. ترازنامه وصورت های مالی شرکت منتهی به سال۱۳۹۸ مورد تصویب قرار 
گرفت روزنامه کثیرالانتشار گلشن مهر جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. کلیه اسناد و 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، برات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء 

رئیس هیات مدیره ایمان احمد باقری همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان- شناسه آگهی ۱۰7۹۹۱۳

آگهی تاسیس شرکت سهامی خاص
 ایمن تامین سلامت گرگان

 درتاریخ ۲۳/۱۰/۱۳۹۹ به شماره ثبت ۱۳۹۶7 به شناسه ملی ۱۴۰۰۹7۲۲۸7۸ ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 
فعالیت :کلیه فعالیتهای بازرگانی ، خدماتی ، اداری ، نظافتی از قبیل واردات و صادارات کالا و 
خدمات ، تایپ و تکثیر ، مشاوره و خدمات کار و تامین اجتماعی ، حفظ و نگهداری فضای 
سبز شهری و ادارات ، عقد قراردادو مشارکت با اشخاص حقوقی و حقیقی در کلیه امور فوق ، 
شرکت در مناقصات و مزایده ها ، اخذ وام و اعتبار از با نکها و موسسات معتبر داخل و خارج از 
کشور ، اخذ تاسیس نمایندگی از ادارت و شرکتها و تهادهای دولتی و عیر دولتی داخل و خارج 
از کشور در صورت لزوم پس از اخذ مراجع ذیصلاح ، درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت تا ۲۱/۰۹/۱۴۰۱ مرکز اصلی : استان گلستان 
، شهرستان گرگان ، بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله گرگانپارس ، خیابان ولی عصر ، خیابان 
عدالت۲۶]مرداد[ ، پلاک ۶۰ ، طبقه همکف کدپستی ۴۹۱۶۶۱۳۳۶۱ سرمایه شخصیت حقوقی 
عبارت است از مبلغ ۱7۰۰۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰ سهم ۱7۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰ سهم 
آن با نام عادی مبلغ ۱7۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۱۰۱۴۵۹7۳ 
مورخ ۰۹/۱۰/۱۳۹۹ نزد بانک رفاه کارگران شعبه ولیعصر با کد ۸۴۳ پرداخت گردیده است 

اعضا هیئت مدیره آقای حسنعلی احمدی به شماره ملی ۲۱۲۱۳۶۳۳۴۳ و به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال آقای علی موسی مقصودلو 
محلی به شماره ملی ۲۱۲۲۱۰۸۳۲۰ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای 
رضا شیخ غلامی به شماره ملی ۴۹7۹۱۰7۸۲۶ و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
۲ سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته 
، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضا ء حسنعلی 
احمدی مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره ، همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات 
مدیرعامل: طبق اساسنامه بازرسان خانم سلیمه مظفری به شماره ملی ۲۱۲۱۹۳۲۴7۱ به سمت 
بازرس علی البدل به مدت ۱ سال آقای احمد شیخی به شماره ملی ۲۲۴۹۶۶۸۴۶۹ به سمت 
بازرس اصلی به مدت ۱ سال روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان- شناسه آگهی ۱۰7۹۹۲۲

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسافربری 
معین سفر آق قلا سهامی خاص

مجمع  صورتجلسه  استناد  به   ۱۴۰۰۳۵۹۲۰۶۱ ملی  شناسه  و   ۹۳۸ ثبت  شماره  به   
شماره ۵۱۰۲۱/۹7  نامه  طی  که  مورخ ۲۹/۰۹/۱۳۹۹  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی 
این  به  گلستان  استان  ای  ونقل جاده  راهداری وحمل  کل  اداره  مورخ ۱۶/۱۰/۱۳۹۹ 
اداره واصل گردیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : اعضای هیات مدیره عبارتند از 
:عبدالسخید هوزیاری به شماره ملی ۴۹7۹۱7۱۴۸۶ و عزیزه بیرامی ایگدر به شماره 
ملی ۲۰۳۰۳۲۱۶۱۳ و محمد هوزیاری به شماره ملی ۴۹7۹۹۸۰۰۵۸ برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. ابراهیم حسن قاسمی به شماره ملی ۴۹7۹۹7۶۹۴۸ به سمت بازرس 
اصلی و امین نظری به شماره ملی ۴۹7۹۶۸۶۱۰۹ به سمت بازرس علی البدل برای مدت 
یک سال مالی انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار گلشن مهر جهت نشر آگهی های 

شرکت انتخاب شد.
موسسات  و  ها  شرکت  ثبت  مرجع  گلستان-  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره   

غیرتجاری آق قلا- شناسه آگهی  ۱۰7۹۹۲۵

آگهی تغییرات شرکت مسافربری معین
 سفر آق قلا سهامی خاص 

به شماره ثبت ۹۳۸ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۵۹۲۰۶۱ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ ۲۹/۰۹/۱۳۹۹که طی نامه شماره ۵۱۰۲۱/۹7 مورخ ۱۶/۱۰/۱۳۹۹ اداره کل راهداری 
وحمل ونقل جاده ای استان گلستان به این اداره واصل گردیده است تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : عبدالسخید هوزیاری به شماره ملی ۴۹7۹۱7۱۴۸۶ به سمت رئیس هیئت مدیره 
و محمد هوزیاری به شماره ملی ۴۹7۹۹۸۰۰۵۸ به سمت عضو هیئت مدیره و عزیزه 
بیرامی ایگدر به شماره ملی ۲۰۳۰۳۲۱۶۱۳ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
برای مدت ۲ سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء منفرد رئیس هیئت مدیره )آقای 
عبدالسخید هوزیاری( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و سایر اوراق عادی و اداری با 
امضاء منفرد رئیس هیئت مدیره )آقای عبدالسخید هوزیاری( یا با امضاء منفرد مدیرعامل 

)خانم عزیزه بیرامی ایگدر ( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
موسسات  و  ها  شرکت  ثبت  مرجع  گلستان-  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره   

غیرتجاری آق قلا- شناسه آگهی ۱۰7۹۹۳۴

آگهي هاي ثبتي

خبر

اردوگاه محکومان
 مواد مخدر علی آبادکتول
 با 25 میلیارد تکمیل می شود

جلسه  در  دوشنبه  صبح  بابایی  علیرضا 
سه جانبه دادگستری، استانداری گلستان 
برای  که  استان  های  زندان  کل  اداره  و 
علی  اردوگاه  ساخت  تکمیل  پیگیری 
آبادکتول برگزار شد، اظهارکرد: ۲۵ میلیارد 
تومان برای تکمیل این اردوگاه اختصاص 
ساخت  اول  مرحله  افزود:  یابد.وی  می 
این اردوگاه با ظرفیت ۶۰۰ نفر تکمیل می 
شود.هادی هاشمیان، رئیس کل دادگستری 
گلستان هم گفت: در این اردوگاه محکومین 
خواهند  نگهداری  معتادان  و  مخدر  مواد 
شد.غلامرضا سرلک، مدیر کل زندان های 
استان گلستان هم گفت: کلنگ ساخت این 
اردوگاه از سال ۹۱ به زمین زده شد و از 
حدود دو سال پیش به علت نداشتن اعتبار، 
غراوی،  است.میرمحمد  مانده  کاره  نیمه 
معاون عمرانی استاندار گلستان هم در این 
جلسه گفت: برای کمک به سرعت ساخت 
و ساز در این اردوگاه آماده همکاری هستیم 
و امیدواریم با کمک دستگاه های اجرایی 
برداری شود.مرحله اول این اردوگاه سال آینده آماده بهره 

لاشه یک قلاده خرس در 
ارتفاعات توسکستان پیدا شد

کل  اداره  وحش  حیات  اداره  رییس 
حفاظت محیط زیست گلستان گفت: 
لاشه یک قلاده خرس توسط تعدادی 
کوهنورد در ارتفاعات توسکستان این 
استان از توابع شهرستان گرگان معروف 
به منطقه باغ شاه پیدا شد. به گزارش 
اظهار  روابط عمومی، محمود شکیبا 
داشت: پس از انتشار تصاویر لاشه این 
خرس در شبکه های اجتماعی فضای 
مجازی، پیگیری  برای مشخص شدن 
از  تعدادی  توسط  نظر  مورد  منطقه 
محیط بانان و کارشناس حیات وحش 
آغاز شد. وی افزود: تیم اعزامی پس از 
ساعت ها جستجو، موفق به پیدا کردن 
لاشه خرس شد که بررسی ها نشان داد، 
این حیوان وحشی حدود یک ماه پیش 

در منطقه تلف شده است. شکیبا اضافه 
کرد: علی رغم گذشت یک ماه از کشته 
شدن یا تلف شدن این خرس و خورده 
شدن بخش هایی از بدن آن توسط دیگر 
حیوانات اما بررسی اجزای باقی مانده 
و سالم لاشه، نشان داد که هیچ اثری 
از گلوله در بدن حیوان وجود ندارد. 
وی تصریح کرد: باتوجه به محل پیدا 
شدن لاشه خرس که در منطقه سخت 
احتمال  بوده،  العبور  صعب  و  گذر 
کشته شدن حیوان با گلوله شکارچیان، 
اداره  رییس  است.  ضعیف  بسیار 
حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 
زیست گلستان ادامه داد: اگر شکارچی 
را  خرسی  بخواهند  شکارچیان  یا 
مورد هدف گلوله قرار دهند، اجزای 

گوشت  جمله  از  آن  بدن  مختلف 
و پوست را جدا می کردند، اما لاشه 
پیدا شده، دارای پوست و گوشت در 
قسمت های مختلف بدن است. شکیبا 
در خصوص تعداد خرس های موجود 
در جنگل ها و مناطق حفاظت شده 
گلستان نیز گفت: به علت سخت و 
غیرممکن بودن سرشماری این حیوان، 
آماری در این خصوص وجود ندارد. 
وی ادامه داد: با توجه به فصل سرما 
و بارش برف در ارتفاعات، حیوانات 
وحشی معمولا به مناطق پایین دست، 
دامنه کوه و مناطق مسکونی می آیند که 
از مردم انتظار داریم از آسیب رساندن 
به این حیوانات و حتی غذا دادن  به 

آنها خودداری کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، علی صحرایی بعد از ظهر 
اظهار  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در  دوشنبه 
کرد: نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک از سال 
۹۸ در گلستان آغاز شد که در مرحله نخست بخش 
خصوصی و مراکز طرف قرارداد شروع به کار کردند.

بندی، مشخص در سال  برنامه زمان  افزود: در  وی 
۹۹ داروخانه ها، پاراکلینیک ها )آزمایشگاه ها مراکز 
تصویربرداری و مراکز فیزیوتراپی( و مطلب ها نسخه 

پیچی و نسخه نویسی را عملیاتی کردند.صحرایی بیان 
ماه سال جاری ۹۶ درصد مطب های  آذر  کرد: در 
طرف قرارداد نسخه نویسی الکترونیک انجام داده و 
صورتحساب خود را برای بیمه سلامت ارسال کردند.

وی از نسخه پیچی ۱۰۰ درصد آزمایشگاه ها طرف 
قرارداد خبرداد و گفت: داروخانه ها هم ۹۳ درصد 
نسخه پیچی انجام دادند.صحرایی بیان کرد: در آذرماه 
امسال ۶۶۸ میلیون تومان نسخه نویسی الکترونیک 

پیچی  نسخه  تومان  میلیون  و 77۰  میلیارد  چهار  و 
الکترونیک و در مجموع پنج میلیارد و ۴۳۸ میلیون 
الکترونیک در  نویسی  پیچی و نسخه  تومان نسخه 
استان انجام شده است.معاون بیمه و خدمات سلامت 
نسخه  بیمه سلامت گلستان گفت: در حال حاضر 
پیچی و نسخه نویسی در بخش خصوصی آغاز شده 
و تا پایان سال در بخش دولتی هم اجرا می شود که 

در ابتدا ۱۰ استان پایلوت خواهند شد.

4 میلیارد نسخه الکترونیک در گلستان انجام شده است
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محله در 
خاطره ی من

■  سیدحسین میرکاظمی

یشاپیش گفته ام:» می خواهم از محله ام با نام دباغان، 
روایت کنم؛ تا با تجسم فضایی در ذهن، خاطره هایی 
در یادمان زنده شود و ...

■ خاطره ی شانزدهم

سال بعد از پایان تحصیلات دبیرستانی ام، شاید هم 
آغاز دهه ی چهل بود و تا شرکت و حضور در کنکور 
سراسری دانشگاه، مجالی بود. به قدردانی، یادی از مادر 
شود. به امام زاده نور، نزدیکای خانه ی پدری اش می 
رفت. با استغاثه و دعا، قبولی ام را در کنکور طلب می کرد. 
دباغان هنوز دباغان بود و برای تغییر و توسعه استخوان 
نترکانده بود. فقط دستی به سر و دیوار و بام خانه های 
آشنای کودکی، کشیده شده بود. برای دوره ی کودکی، 
در این مجال دلتنگ شده بودم. شال و قبا کردم و به اتفاق 
جعفر، رفیق گرمابه و گلستان، راهی برج و خندق محله 
شدم، یادم به تارزان بازی بود که توی باغچه های داور 
و مرادعلی، دور و بر برج و خندق، ما بچه ها را هرگز 
سیر نمی کرد. مل انگور مثل طنابی به تنه و شاخه های 
درخت های انجیر، توت و گردو، مارپیچی از این سر به 
آن سر دویده بود. درست شبیه مَلِ آویز درختان تنومند 
جنگل فیلم تارزان. اگر تارزان در فیلم با آویز از این مل 
به آن مل چنگ می انداخت و با مهارت رفت و آمد می 
کرد؛ ما هم با مل های باغچه های دادور و علی مرادعلی، 
برای خودمان تارزانی بودیم و تارزان وار آه آهی می 
کشیدیم. در این سال ها، درختان باغ و مل ها، کهن سال به 
چشمم آمد. پس از عبور از کوچه دیوارک های چینه ای 
و پرچینی، دیگر چشم انداز و دیواره ی برج بود. نرسیده 
به دامنه ی تپه برج، انارزاری زمین را پوشانده بود. انارهای 
ترش و ترک خورده، دانه های سرخ و عقیقی شان جلوه 
ای داشتند. نزدیکای پایه ی برج، با تبر انارها را قطع می 
کردند و کارگرانی هم به خاک برداری و کلنگ زنی برج 
مشغول بودند. این کارها برای دستیابی و تهیه زمین صاف 
برای اجرای عملیاتی بود. بدون پرسش و انتظار پاسخی، 
صدایی نابهنگام گویی بازتاب از تونلی را شنیدم:) شهر و 
دباغان از توسعه و مهاجرپذیری دارد پوست می ترکاند( و 
محله برای جواب به نیاز مرزهای تازه با تسطیح برج به آن 
بالا بلندی و طویل، ناقوس را به صدا درآورده بود. انگار 
همه ی مردم در خوابی سنگین فرو رفته و بی خبر بودند 
که دباغان در حال زایمان است و مولودی را با قواره ی 

دباغان جدید خواهد زایید.
و زودتر از نابودی و رفت و روب برج، این تپه ی علامتی 
شهر؛ لمپاها و چراغ موشی ها خاموش شده بود. دهل و 
سرنا زنی قاسمعلی گودار به موسیقی و نوای گرام، صفحه 
و رادیو آندریا سپرده شد. توی سالهای زندگی پدربزرگ 
ها و مادربزرگ ها، از دباغان تصویر و عین آرامش بخش 
و دلپذیری وجود داشت. لاجرم برای نوه ها، از کوه، 
تپه، باغ، جنگل و چشمه ها تعریف می کردند و خود 
شاهد بودیم. حیاط خانه ها خاکی یا سنگ فرش بود. 

حوض آب چهارگوش و یا مدور با پاشویه، اتاق نشیمن 
و مهمانخانه سوا از هم و مطبخ در گوشه ی دنج حیاط 
بوی کاهگل دیوارها و چکه چکه های باران از سفال بام 
ها، شناسنامه ی دباغان بود. دو رشته قنات در خارج شهر 
بود. یکی آب سرخواجه معروف به چهل دختر و رشته ی 
دیگر، قناتی که مظهرش محله سرچشمه بود. بن مایه آب 
قنات ها از ناحیه کوهستانی و جنگلی جنوب شهر بود. این 
ها همه وجود داشت و هنوز توسعه یابی و تحولی در شهر 
و دباغان چندان مطرح و دیدنی نبود. اما این چندان تغییر 
پاورچین پاورچین در دباغان مثل سایر محله های گرگان 
داشت پوست می انداخت. دیر یا زود به ظاهر سیمای 
شهر اثر خواهد گذاشت. مطبخ ها با اجاق های هیمه و 
چوب جنگلی سوز با وسایل شان: نمک کوزه، ارَسین، 
چلوسوزن، ماشه، کف زن، دنبو و دیک و دیگچه های 
مسی برچیده شد. آبکش ها، دو بشکه استوانه ای را دو 
لنگه بار چند الاغ می کردند و از قنات سرخواجه و محله 
سرچشمه، آب برمی داشتند و آبرسانی به خانه ها را روزانه 
انجام می دادند. در شرایط تازه دم خرهای شان بریده شد. 
بانگ مسگرها برای سفید کردن ظروف مسی، آرام آرام ته 
کشید. خانه ها که هر کدام چند ماده گاو شیرده و محله 
گاو گله بانی داشت؛ گاوهای ماده و نر و گاو گله بان 
اش از دست رفت. سحرگاهی روزهای داغ تابستانی که 
جماعت خانوادگی با ارّابه گاوی و یا اسبی راه می افتادند 
و سفره ی هواخوری و تفریحی شان را کنار چشمه ی 
قرن آباد، باغ گلبن یا چشمه ی روستای اوزینه، خواجه 
خضر و در جوار آبشار تول چشمه، پهن می کردند؛ باطل 
شد. بالاخره غازه ی خانگی نخ اندازی برافتاد و آرایشگاه 
زنانه جایش را گرفت و پاسبان محله هم به جای پیاده رو 

به سلیقه اش نام گذاشت: آدم رو.
و این چنین بود که دباغان هم، همپای شهریت مدرن شهر 
گرگان، همگام بود و سال به سال با فرآورده های علمی، 
مریی و نامریی جلوه عوض می کرد. او راه ها »آبراه« که 
مسیر به مسیر از حیاط خانه ها می گذشت، تغییر مسیر داد 
و آب های هرز و باران های متناوب فصول، به جدول 
خیابان جاری شد. به خانواده های دباغانی، آفتِ کهن 
سالی زد. این پدربزرگ و آن مادربزرگ به پایان عمر می 
رسیدند و این اقبال و امکان را نداشتند که دباغان را در سال 
های پیش رو، با چهره ی تازه اش ببینند. با سپری شدن 
مادربزرگ ها و پدربزرگ ها، خاطره های شان در آلبوم 
دباغان، یادگاری شد. پرورده گی نسل جدید بود. کودکی 
دیروزی ام به دوره جوانی رسیده و سرآغاز تحصیل ام در 
دبیرستان ایرانشهر بود. جزوه های هفتگی داستان دلشاد 
خاتون، دلاوران میزگرد و ده مرد رشید را پر اشتهاتر از 

کتاب های درسی می خواندم. 
باری! در کودکی پشت بام سفالی خانه ها و مغازه ها را 
می دیدم. هنوز هم دل ام می خواهد با بچه های محله ام 
که لابد مردان و زنان سپیدمویی شده اند، بازی کنم. پیدای 
شان نیست. نمی دانم کدام قطره ای در کدام آپارتمان اند. 
از محله نشینی، پرت به کدام آپارتمان چند طبقه ای شده 
اند؟ بعضی هم به قول مادرم، دیدارشان به قیامت است. 
حسرت قیل و قال و سر و صدای محبت آمیز محله را دارم. 
همسایه ها مثل فامیل و انگار از یک خانواده ی منسجم 
بودند. هیچ وقت، سفر حکایتی مادربزرگ فراموش شدنی 
ام نیست.گُلِ تابستان، زمان سفر مادربزرگ پدری، عمو 
و عمه ها فرا می رسید. سفری ده روزه برای زیارت امام 
رضا)ع( به مشهد بود. خانه شان کوچه ای پایین تر از خانه 
ی ما بود. در دهه سفر، برای این که خانه از دزد و هر 
بلایی در امان باشد، خاله زبیده را که زنی کوراجاق و بی 
شوهر بود، خبر می کردند. او خواهر مادربزرگ بود. خاله 
زبیده هم به نوبه از منِ ده و دوازده ساله می خواست، 
تنهایش نگذارم. خانه ی مادربزرگ، دیوار به دیوارش، 
باغچه و زوزه ی شغال های گرسنه و شکارچی بود. پدر 
هم رضایت می داد که شب ها نزد خاله زبیده بخوابم. 
غافل از این که پهنه ی حیاط خانه مادربزرگ، در شب 
ترس دارد. چاره ای نبود. انتخاب خاله زبیده با این که 
زنی شجاع و نترس بود، حکمت و علتی داشت. عادت 
خرناسه کشیدن اش بود. فامیل ها می دانستند خرناسه های 
بلند و کوتاه، ممتد و بریده بریده اش گوش فلک را کر می 
کند و هر جنبنده ای را فراری می دهد. مادربزرگ روی 
همین خرناسه های غرش شیری حساب می کرد و معتقد 
بود اگر دزد، دغل و هر خیال خامی بشنود، زهره ترک 
می شود و می پندارد در این خانه رستم صولتی است 
و نگهبانی می دهد.روز به خیر و خوشی می گذشت. 
نزدیکای شب و تیره گی اش می شد. ترس اندک اندک 

از هر سوراخ و سُنبه ای رخنه می کرد. ترس از زوزه ی 
شغالان، خفاشان شبگرد، تیره گی درختان و دزد از در و 
دیوار خانه، دوره ام می کرد. به ظاهر، ترس را بروز نمی 
دادم و خاله زبیده مرا مرد و مردانه و قرص می دید. پس از 
سفره ی شام، پافشاری ام برای خواب بود. به دنبال کوک 
خرناسه بودم که باعث دلگرمی ام شود و عذاب ترس را 
نداشته باشم. خاله زبیده هم به راحتی برای خوابیدن راضی 
نمی شد. بچه جان! هنوز سَرِ شبه، چه وقته خوابه! او در 
پی منظور باطنی ام نبود. بالاخره می گفت این هم متکای 
خواب. چند لحطه ای نمی گذشت، خرناسه اش آرام آرام 
کوک می شد. در پس چند دم و بازدمی به گرماگرمی می 
رسید و ناگهان در اوج، مثل توپی می ترکید. در این حال 
تو دلی چه قدر ذوق می کردم و انگار نه انگار ترسی هم 
وجود دارد. یک پارچه، ترس ام می ریخت. باوری ام بود 
هر دزد و تهدید کننده ای این خرناسه ی پر قدرت را که 
تا دَرِ کوچه و دورترََک ها می رسد، بشنود، گمان نمی کند 
خرناسه ی پیرزنی باشد. خرناسه ی مردانه او را فراری 
خواهد داد. هرچه خرناسه پایدارتر می شد، دل من قوی تر 
و دیگر ترس و خیال بی معنی بود. از آرزو بود خرناسه ها 
قطع نشود و تا کله سحری ادامه داشته باشد. اوج به اوج، 

شدید و رساتر شود و به گوش هفت تا همسایه هم برسد. 
آغازش آرام آرام، صدایی بود، بعد به نفس کشی می افتاد، 
برُشِ به برُشِ صدا را می برُید و مثل آسمان غُرنبه، آسمان 
نوردی می کرد و در یک آن منفجر می شد، طوری که 
خود من هم از نهیب چنین صدای پرهنگامه ای از جا می 
پریدم. در مرحله بعد غرش چند تکه ای می شد و انگار 
در مسیر سربالایی باشد به زحمت ناله کنان نفس می کشید 
و سرانجام پر زورتر در سراشیبی می افتاد، دیگر محشر 
کبرایی بود و سر و صدای پرندگان خفته را در می آورد و 
فراری شان می داد. با دم خوری و مشغولیت هوا به هوای 
آهنگ ضعیف و قوی خرناسه و فراموشی ترس باطنی، 
پلک هایم از سنگینی روی هم می افتاد و خواب هفت 
پادشاه مرا می ربود. معلوم ام نبود بعد از چه وقت و چه 
وقت می شنیدم: بچه جان! خورشید عالمتاب دمیده، چرا 
بیدار نمی شوی! با چشم های خواب آلود، روز روشن را 
می دیدم. خاله زبیده روی سکوی حیاط، سماور را آتش 
کرده بود و توی سفره صبحانه، نان لواشِ تازه تنوری بود، 
پنیر و برگ های ریحان. گنجشک ها هم روی شاخه ها، 

جیک جیکانی مدام داشتند. 
باری! از خانواده های دباغان نشین، هم محله ای ها را نام 
می برم: قدس، شمشیرساز، طاهری، آق بابایی، غیناقی، 
قلندری،  یوزباشی،  منقوش،  مهاجر  کمیلی،  آیدانی، 
زرگران فر، مستانی، ویزواری، مشکاتی، سمنانی، فرجی، 
محمدخانی، هیبت درویش، بختیاری، دهرویه، بهلول، 
قاسمپور، کبلایی علی، کبلایی شعبان، محمدعلی اروس، 
حاج آقا و میرزا آقا، نادعلی بنگشی )بنگلادشی( فولادی، 
صفاری، صفرپور، فوگردی، آل بنی، شاهینی، تبریزیان، 
عرب، شوق علی، کوکلی، اسماعیل پور، وزیری، علی 
جمعه، سیدرضایی، افتخاری، بافنده و خانواده ام میرکاظمی 
و عموها. پدرم )سیدنظام میرکاظمی( کشاورزی خرده پا 
و مورد وثوق دباغانی ها بود. مادرم فاطمه قاضی اهل 
دین و دیانت بود. وی سواد مکتب خانه ای و تسلط به 
قرآن داشت. پدربزرگ ام سیدحسین میرکاظمی از جانب 
پدری، بازاری و باغدار بود. پدربزرگ از طرف مادری، 
حاج شیخ اسمعیل مجتهد قاضی، نوکننده و مجدد مدرسه 
عمادیه دربنو گرگان، مدرس فقه، اصول، فلسفه و حکمت 
در عمادیه، شاعر و اهل قلم بود. من وارث و برآمده ی 

از این دو خاندان هستم. به هر حال می توان گفت محله 
ی دباغان با بافت کهنه و خشت خامی اش، نسبت به 
محله های دیگر گرگان، یک واحد اجتماعی کوچک و 
موزه مردم شناسی بود. گویش و لهجه ی دباغان هم، 
همان لهجه و گویش گرگانی است. نکته قابل تاملی می 
باشد که فضل اله نعیمی بنیانگذار جنبش حروفیه، جاودان 
نامه یا جاودان کبیر و عرش نامه، کتب اش را به لفظ 
گرگانی و استرآبادی تالیف کرده و خواسته بود با انتخاب 
لفظ و گویش استرآبادی، تعالیم خود را برای مردم عوام 
مفهوم تر کند. به شماری از واژه های دباغانی، هم لفظ 
گویش گرگانی اشاره می دارم: ارَسین: خاک اندازک. 
الَبو: هر نوع حشره. کُرّان: صحبت و  اشَنفه: عطسه. 
مشورت. پرَکاله: مقدار و پاره از چیزی. آشنا لقب الفتی 
برای ترکمن بوده و در مقابل ترکمن ها، روستای فارس 
نشین، دباغانی و گرگانی را، ولایت و ولایتی خطاب 
الَهِ کردن: مسخره کردن.  الِبیس: حلزون.  می کردند. 
بلِرِ: بی حس. پتِ: لوچ. پتَوک: توسری. اوُسانه: افسانه. 
پرُوک: چُرت. پپَ کلّه: دارای موهای ژولیده و انبوه. 
انَدوخانه: اتاق. عاروس تاماشا: عروس تماشا و غذاهای 
محله: ساک، ماش پتَی، ترُشَک، آش سرکدو، ترُشی 

شکر، اشِکنه و ... سنتی باقی مانده اند.
پیش از این گفتم دَس دَسی صدای توسعه در محیط 
دباغان شنیده شد. اراضی پیرامونی محله و باغچه های 
حبیب سمنانی، آقاسیدعلی، کبلایی یوزباشی، کبلایی 
اسمعیل شامبیاتی، باغچه لیموئی و شمشیرساز با برج و 
خندق شرق دباغان به واحدهای مسکن تبدیل شدند. 
خانه های خشت خامی دباغان مانند محله های سرچشمه 
و نعلبندان بافت آجری درونی و بیرونی با پنجره های 
کشویی، ارُسی، بالکن و کف تخته نرّادی که در حیطه 
ی میراث فرهنگی پسند، نداشت و در معرض تخریب، 
طعمه توسعه گردید. با قطع چنارهای کهن سال، خانه 
های کلاغ ها از فراز چله ها فرو ریخت و دیگر قارقارشان 
در دم دمای سحری و غروبا خاموش شد. پارچه پارچه 
شهر گرگان در بحبوحه ی توسعه ی دهه سی و چهل 
بود و مرزهای باغات و کشتزارها را درنوردید و به مرز 
جنگل منطقه جنوبی رسید. در جمع محله های قدیمی، 
کوی های جدید ظاهر شدند. گروهبان محله، گرگان 
جدید، گرگان پارس. باغ های معروف: باغ چهل ستون، 
باغ بزرگ، باغ مشهدی ابراهیم، پرتقالی، پشت گله زردی، 
پاتخت و ... حذف و جای اش را ساخت و ساز خانه 
های مسکونی گرفت. در منطقه ی گرگان، این نکته هم 
شنیدنی است و شاید بی مثال باشد. هر مکان، هر جایی 
را ویران کنند، تخریب و یا نابود شود، می گویند »آباد« 
شد.چه خانه، زمین زراعی و یا جنگل باشد؛ واژه ی »آباد« 
به کار می رود. اگر در خبری آمد: جنگل را آباد کردند، پیام 
باطنی این است، درختان را قطع و مرتکب جنگل تراشی 
شده اند. نسل نو آمده ی دباغانی  هم، خود را مجبور دید 
به قسمت های جنوبی شهر کوچ کنند و ترک خانه های 
موروثی دباغان را کردند. انگار این روند و مسیر تغییر در 
چشم برهم زدنی نه در طی سی ساله اتفاق افتاده باشد. 
تا پلک های نسل های میراث خوار دباغان از هم واشد، 
دباغان را هم صاحب آپارتمان دیدند و در انبوه مغازه های 
این صنف و آن صنف، بانک و واحدهای خدماتی اشباع 
گردید. دباغان در توسعه پذیری اجتناب ناپذیر، غرق 
در سیمان آرماتور، ایرانیت، ایزوگام و خیابان پرترافیک 
شد. به زحمت کوچه پس کوچه های قدیمی پر خاطره 
را می یابی و فقط در این حوالی و آن حوالی زد پای 
کم رنگی از نسل های گذشته دیده و یافت می شود. 
دگردیسی دباغان به قیمت سپری شدن دو نسل بود. 
دباغان قدیمی مانند ققنوس افسانه ای این بار بر تلی 
از ویرانه گری خانه ها و توسعه خود را سوزاند و از 
خاکسترش دگر بار دباغان جدید و جوانی سر بر آورد و 
دور دیگری از زندگی را آغاز کرده است. تمثیل ققنوس 
می نمایاند که دباغان با نسل های دوره به دوره ی خود، 

فناناپذیر است و حیات جاودانه ای دارد.
باری! باز هم دلتنگ همان محله ی دباغانِ کودکی ام، 
هستم. برای رفع دلتنگی و همدمی با محله، سالی چند 
بار، سری به دباغان می زنم. به دنبال پیدا کردن و یافتن جا 
و ردّ پای کودکی، نوجوانی و جوانی هستم. در این حال 
چه قدر شور و سرزندگی درمن، غلغل می جوشد. لب 
ریخته از شادی ام. می دانم محله هم به من فکر می کند 
و می گویم:» محله! ای سنگر خوبم! نام هایی را بخوان! 

نام مرا هم بخوان!«
و اما تا بعد... خاطره های دیگر ...

بخش ششم

))

در کودکی پشت بام
 سفالی خانه ها و مغازه ها را 
می دیدم. هنوز هم دل ام

 می خواهد با بچه های محله ام 
که لابد مردان و زنان سپیدمویی

 شده اند، بازی کنم.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۲7۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰7۶۹ تقاضای احمدعلی جهان مهر بشماره شناسنامه ۲۱۵ کد 
ملی ۲۱۲۰۴۴۹۶7۸ صادره گرگان فرزند غلام واقع در اراضی قادرآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۴۰ مترمربع از پلاک ۳۸۳ فرعی از 
۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
قنبر مشک ریز دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۱7 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۸7 تقاضای اصغر بزی بشماره شناسنامه ۶۱۰۱ کد ملی 
۴۸۶۹۸۹۳۵۱7 صادره کلاله فرزند حسین واقع در اراضی لاملنگ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۱۴/۲۱ مترمربع از پلاک ۲۶۱- اصلی بخش ۲ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۸۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۳۵ تقاضای سیدرضا حسینی بشماره شناسنامه ۲۵۹۰۱ کد 
ملی ۲۱۲۰۲۵۸7۳۲ صادره گرگان فرزند سیدحسین واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۱۰۲ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰7- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۹۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۸۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۴۳ تقاضای حسن رفیعی بشماره شناسنامه ۲7۴۱۹ کد ملی 
۲۱۲۰۲7۳۹۰۱ صادره گرگان فرزند قدیر واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق 
باباصادقیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 7۲ مترمربع 
از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰7- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۹۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۲۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۵۱ تقاضای عسگر ساوری بشماره شناسنامه ۳۵۰ کد ملی 
۲۲۴۸۶7۱7۱7 صادره کردکوی فرزند طالب واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۲/۲۲ مترمربع از پلاک ۲۵۸ فرعی 
از ۱۲۳- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
فاطمه کوهستانی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۶۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۰۳۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۱۳ تقاضای محمود عرب بشماره شناسنامه ۳۴۰۵ کد ملی 
۴۵۹۰۴۹۶۱۶۱ صادره شاهرود فرزند ابراهیم واقع در اراضی قادرآباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۵۰ مترمربع از پلاک ۲۹۸ فرعی از ۱۲- اصلی 
بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی عباس مشک ریز 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۹۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۳۶۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳77 تقاضای حسن داناپور بشماره شناسنامه ۲۱۱۰۳۹۶۰۵۹ کد 
ملی ۲۱۱۰۳۹۶۰۵۹ صادره گرگان فرزند حسینعلی واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۴۹ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۰۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۰۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۰۶ تقاضای محمد برزنونی بشماره شناسنامه ۳7۴۲ کد ملی 
۲۱۲۱7۳7۸۲۰ صادره گرگان فرزند یعقوبعلی واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۰۱/۰۴ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۰۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۲۰۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰7۰ تقاضای پرویز صالحیان بشماره شناسنامه ۴ کد ملی 
۴۸7۹7۳7۰۲۱ صادره رامیان فرزند علی واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۹۶/7۸ مترمربع از پلاک ۱۴۲ فرعی از 
۱۲۳- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی رضا 
محمودی پور و رضا داداشی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۱۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۰۸ تقاضای مسعود نعمت اللهی بشماره شناسنامه ۲۸۳۵7 کد 
ملی ۳۲۵۰7۱۰۲۰۲ صادره گرگان فرزند محمود واقع در اراضی قادرآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۶۸۲/۵۴ مترمربع از پلاک ۴۶ فرعی از 
۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سعید 
نعمت اللهی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۱۵

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۵۱۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۶۳ تقاضای جعفر سلیمانی اورسجی بشماره شناسنامه ۱۵ کد 
ملی ۲۱۲۲۵۳۶77۲ صادره گرگان فرزند نوروزعلی واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۳۸/7۱ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۱7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۸7 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۵۹7 تقاضای ابوالفضل کردنژاد بشماره شناسنامه ۴۳۵۳ کد 
ملی ۲۱۲۲۵۹۳۰۹۱ صادره گرگان فرزند محمدرضا واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۱۰۰/۱۵ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰7- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۲۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۸۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۴۵۴ تقاضای بنی تیمورزراء محله بشماره شناسنامه ۴۰۵ کد ملی 
۲۱۲۱۲۰۹۱۲۳ صادره گرگان فرزند نعمت اله واقع در اراضی یله باغ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۳۰/۸۲ مترمربع از پلاک ۲- اصلی بخش ۳ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۲۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۹۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
ملی  کد  بشماره شناسنامه ۱۲  نظری  هاجر  تقاضای  کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳۴۰ 
۲۲۶۹7۴۵۵۴۱ صادره علی آباد فرزند نورمحمد واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۵7/7۴ مترمربع از پلاک ۳ - اصلی بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۱۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴7۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۱7 تقاضای فرزاد قانع عزآبادی بشماره شناسنامه ۱7۶۳ کد 
ملی ۲۱۲۱۴۹۲۰۱۱ صادره گرگان فرزند هدایت اله واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۹۱/7۶ مترمربع از پلاک شماره ۳- اصلی 
بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۲۸

آگهي هاي ثبتي
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خبر

جانمایی سی تی اسکن 
فیلیپس در بیمارستان آق قلا 

از  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
جانمایی یک دستگاه سی تی اسکن ۱۶ 
اسلایس فیلیپس برای بیمارستان آل جلیل 
آق قلا در هفته آینده خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، عبدالرضا فاضل افزود: با 
منتظری  توسط  شده  انجام  پیگیری های 
و  گرگان  مردم  نمایندگان  سنگدوینی  و 
آق قلا در مجلس شورای اسلامی، حق 
شناس استاندار و مسئولین دانشگاه علوم 
تی  سی  دستگاه  یک  گلستان،  پزشکی 
اسکن ۱۶ اسلایس برند فیلیپس که یکی از 
برندهای معتبر جهانی است برای نصب در 
بیمارستان آل جلیل آق قلا به زودی مورد 
فاضل  گرفت.  قرار خواهد  برداری  بهره 
شرکت  نصاب  مهندسین  کرد:  تصریح 
جانمایی  برای  آینده  هفته  طی  فیلیپس، 
این  وارد  قلا  آق  بیمارستان  از  بازدید  و 
شهرستان می شوند. رئیس دانشگاه علوم 
این  امیدواریم  گفت:  گلستان  پزشکی 
دستگاه بتواند نیازهای تشخیصی و درمانی 
بیمارانی که در بیمارستان آل جلیل آق قلا 
بستری می شوند، به ویژه در شرایط شیوع 
تامین کند و  به خوبی  را  ویروس کرونا 
شاهد استفاده بهینه از این دستگاه در این 

شهرستان باشیم.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۲۹۱۰۲۹۱۰ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۱۱ هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۶۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۹۱ و ۱۳۹۶۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۰۶ 
تقاضای ۱- ابراهیم خمر بشماره شناسنامه ۲۲۳۵۳ کد ملی ۲۱۲۰۲۲۳۲۴۶ صادره گرگان فرزند 
اصغر واقع در اراضی توشن در یک و نیم دانگ مشاع از سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است ۲- اسمعیل میری بشماره شناسنامه ۳۰۸۲ کد ملی 
۲۱۲۰۳۶۲۴۵۹ صادره گرگان فرزند ابراهیم واقع در اراضی توشن در یک و نیم دانگ مشاع 
از سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت 
۱۵۳۵۰ مترمربع از پلاک ۱۲۴- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۳۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۹۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۴۹۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۴۶ تقاضای رضا مرگدری نژاد بشماره شناسنامه ۴ کد ملی 
۲۱۲۲۱۳۵۵۰۶ صادره گرگان فرزند عبدالله واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۰۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۱۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۸۳ تقاضای رقیه تمسکنی زاهدی بشماره شناسنامه 7۹۵ کد 
ملی ۲۱۲۰۴۰۳۴۶۵ صادره گرگان فرزند محمود واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۹ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۲۶۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰77۶ تقاضای علی شریفی بشماره شناسنامه ۲۱۱۰۰۵۲۵۴۶ کد 
ملی ۲۱۱۰۰۵۲۵۴۶ صادره گرگان فرزند احمد واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۱۰/۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۱۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۲۵۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۱۴ تقاضای محمد احمدی بشماره شناسنامه ۲۹۴۳ کد ملی 
۲۱۲۱7۶۹۲۸۵ صادره گرگان فرزند حسن واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۹۸/۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۱۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۵۲۶۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۵۶ تقاضای ابراهیم علیزاده بشماره شناسنامه ۱۸۵۰ کد ملی 
۲۱۲۱۶۲۳۴۰۱ صادره گرگان فرزند یوسف واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۴/۲۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۱۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۲۹

آگهي هاي ثبتي

تغییر ساختار پنجره واحد در سامانه  نظام 
مهندسی کشاورزی موجب شده تا برخی 
در  اشتغال  پروانه  اخذ  برای  بهره برداران 
مواجه  مشکل  با  کشاورزی  فعالیت های 
یکی  گلستان  فارس،  گزارش  به  شوند. 
اغلب مردم  استان هایی است که شغل  از 
وابسته  شاخه های  و  کشاورزی  حول  آن 
به آن می چرخد، در این میان تعداد زیادی 
تولیدکننده در بخش های مختلف کشاورزی 
از جمله دام، طیور، گلخانه و پرورش ماهیان 
آبزی فعالیت دارند که برای شروع یا ادامه 
فعالیت خود هر چند سال یک بار نیاز به 
تمدید یا صدور پروانه بهره برداری از سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی دارند. 
بروکراسی های زائد و پیچیده اداری در کشور 
ما موجب شده تا بهره برداران برای تمدید 
یا صدور پروانه فعالیت کشاورزی روزهای 
اداره های  به  آمد  و  رفت  درگیر  را  زیادی 
مختلف باشند، از سویی در حال حاضر که 
نه تنها کشور ما بلکه تمام دنیا با ویروس 
کرونا دست و پنجه نرم می کند برای قطع 
این زنجیره و حفظ رعایت فاصله اجتماعی 
باید شرایطی در اداره های کشور حاکم باشد 
تا مردم از جمله بهره برداران در بخش های 
کشاورزی لازم نباشد برای اخذ مجوزها و 
یکسری کاغذبازی های زائد اداری رفت و 
آمد چندانی به اداره های مختلف داشته باشند.
 نامشخص بودن مسیر راه برای اخذ پروانه 

بهره برداری در فعالیت های کشاورزی
در همین رابطه یک شهروند گلستانی با بیان 
اینکه مدتی می شود پیگیر اخذ مجوز برای 
احداث گلخانه هستم اظهار کرد: بروکراسی ها 
و کاغذبازی های اداری زیاد است و فردی که 
واقعأ قصد تولید داشته باشد در وسط راه 
خسته می شود. علی حسینی تصریح کرد: 
مسیر راه برای اخذ مجوز برای بهره برداران 
مشخص نیست به عنوان مثال از همان ابتدا 

باید محدوده هایی که می توان در آن جا فعالیت 
اقتصادی را آغاز کرد برای بهره بردار مشخص 
کنند نه اینکه بعد از مراجعه به چند اداره به 
دلیل نزدیک بودن محل احداث گلخانه به 
یک دامداری برای صدور مجوز پروانه با 
مشکل مواجه شویم. وی بیان کرد: استان 
ما کشاورزی خیز است عمده فعالیت مردم 
حول این محور می چرخد باید راه فعالان 
در این حوزه هموار باشد نه اینکه مدت ها 
برای گرفتن مجوز در بین اداره های مختلف 

سرگردان باشیم.
کارهای  انجام  برای  بهره برداران  ترجیح 

اداری به شیوه سنتی
در حالی که برخی بهره برداران از وضعیت 
صدور یا تمدید پروانه فعالیت های کشاورزی 
گلایه مند هستند، رئیس سازمان نظام مهندسی 
و کشاورزی گلستان معتقد است بسیاری از 
و  آمد  و  رفت  به  تمایل  مراجعه کنندگان 
برخی کاغذبازی های اداری دارند. قربانعلی 
روشنی با بیان اینکه یکی از اهداف مهم 
منابع  مهندسی کشاورزی و  نظام  سازمان 
طبیعی، تسهیل در ارائه خدمات به کشاورزان 
است اظهار کرد: اکثر فعالیت ها که در حال 
حاضر در سازمان نظام مهندسی انجام می شود 

سامانه ای است و بسیاری از کارها از شکل 
دستی و گرفتن کپی و مراجعه به اداره کم 
شده است، اما هنوز برخی مراجعه کنندگان 
به فکر روش های قدیمی هستند و ترجیح 
می دهند کارهایشان به همان شکل دستی و 
قدیمی انجام شود. وی در خصوص گلایه 
تمدید  و  صدور  برای  بهره برداران  برخی 
مجوز فعالیت های کشاورزی گفت: صدور 
جاری  قوانین  براساس  جدید  پروانه های 
همین  بر  است  کشاورزی  جهاد  وزارت 
اساس هر نوع واحد جدید تولیدی برای اخذ 
مجوز باید استعلاماتی را کسب کند البته برای 
این موضوع نیز به مسوولان استانی پیشنهاد 
دادیم تا هر اداره کل محدوده قرمز خود را به 
ما ارائه دهد ما نیز اطلاعات را جمع آوری و 
به محض مراجعه ارباب رجوع با مختصات 
جی پی اس به او اعلام می کنیم که می تواند در 
محدوده مورد نظرش طرح خود را اجرایی 
کند یا خیر؟ و اگر مشکلی وجود نداشته باشد 
در کمتر از یک روز  مجوز برایش صادر 
خواهد شد البته این  امر در شرایط پذیرفتن 

پیشنهاد ما محقق خواهد شد.
افزایش مشکلات سازمان نظام مهندسی با 

تغییر ساختار پنجره واحد

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی گلستان بیان کرد: سامانه های 
نظام مهندسی جهاد کشاورزی چندان متعدد 
نیست ما یک پنجره واحد داریم که تغییر 
جهاد  وزارت  آن  متولی  و  داده  ساختار 
وارده  ایرادات  از  یکی  است.  کشاورزی 
صورت  در  که  است  آن  سامانه  این  به 
کوچک ترین مشکل باید به مرکز فناوری 
اطلاعات وزارتخانه متصل باشیم و خواهش 
کنیم تا ایراد برطرف باشد. روشنی ابراز کرد: 
درخواست تمام سازمان های نظام مهندسی در 
مراکز استان ها این است که سامانه در اختیار  
نظام مهندسی استان ها قرار بگیرد تا جوابگوی 
مراجعه کنندگان باشیم اما تا به امروز این 
کار عملی نشده است. وی ادامه داد: برای 
صدور پروانه فعالیت های کشاورزی و اخذ 
تسهیلات لازم است تا فرد در ابتدا دوره های 
آموزش  حین  در  و  گذرانده  را  آموزشی 
سامانه های مورد نظر به وی معرفی شود در 
واقع قابلیت ها و محدودیت ها آموزش داده 
شود تا فرد با چشم باز فعالیت خود را آغاز 
کند البته این پیشنهاد به دفتر مرکزی اعلام 
شده اما هنوز پاسخی دریافت نکرده ایم. 
کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان  رئیس 
کرد:  خاطرنشان  گلستان  طبیعی  منابع  و 
تمدید پروانه نیاز به بازدید دارد. این قوانین 
را وزارت جهاد کشاورزی وضع کرده و 
ما فقط مجری مصوبات هستیم در موارد 
زیادی مشاهده شده فردی مجوز فعالیت 
داشته و به دلیل دارا بودن امتیاز برق، در 
واحد تولیدی خود سردخانه احداث کرده 
یا ساخت و سازهای غیرمجازی در عرصه 
فعالیت خود انجام داده است با این وجود 
اگر بهره برداری مشکلی در تمدید و صدور 
نظام  سازمان  به  مراجعه  با  داشت  مجوز 
مهندسی کشاورزی استان تلاش خواهیم کرد 

تا مشکل وی رفع شود.

گلایه بهره برداران از وضعیت پروانه اشتغال
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خبر

ممنوعیت تردد شبانه
 همچنان پابرجاست 

فرماندار گرگان گفت: با توجه به اینکه مرکز 
استان در وضعیت هشدار زرد از لحاظ شیوع 
تردد  ممنوعیت  دارد،  قرار  کرونا  ویروس 
همچنان از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح ادامه دارد 
و پلیس راهور علاوه بر گشت های سطح 
دوربین  طریق  از  خودروها  رصد  و  شهر 
های کنترل تردد، با متخلفین برابر مصوبات 
ستاد ملی کرونا برخورد می نماید. به گزارش 
روابط عمومی فرمانداری گرگان، حمیدی 
با اعلام این خبر گفت: برگزاری هر گونه 
مراسم و تجمعات فقط با رعایت پروتکل و 
شیوه نامه های بهداشتی مجاز است و گشت 
های شبکه بهداشت شهرستان نیز با نظارت 
دستورالعملهای  کامل  رعایت  بر  مستمر 
نمایند.  می  اقدام  شهر  سطح  در  صادره 
هشدار  وضعیت  از  گرگان  اینکه  علیرغم 
نارنجی خارج شده، اما هنوز وضعیت نگران 
کننده و شکننده در شهرستان حاکم است که 
در صورت همکاری و همیاری شهروندان 
عزیز و رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
در مراسمات، تجمعات و محیط کار، از تکرار 

وضعیت نارنجی جلوگیری خواهد شد.

تداوم اجرای طرح
 پاکسازی زمین های خالی 

گرگان  شهرداری  شهری  خدمات  معاون 
اظهار کرد: طرح پاکسازی زمین های خالی 
به طور ویژه در فضاهای شهری به منظور 
زیست  محیط  و  سلامت  سطح  ارتقای 
به  بصری  نازیبای های  حذف  و  شهری 
مناطق سه گانه  صورت گسترده در سطح 
در حال انجام است. به گزارش مرکز اطلاع 
گرگان،  شهرداری  عمومی  روابط  رسانی 
و  خاک  تخلیه  افزود:  صفری  موسی الرضا 
نخاله های ساختمانی در محیط شهری علاوه 
بر اینکه چهره شهر را نازیبا می کند موجب 
ازدیاد حشرات و حیوانات موذی می شده و 
سلامت شهروندان را به خطر می اندازد. وی 
خاطر نشان کرد: از اقدامات دیگر شهرداری 
ایجاد دو ایستگاه موقت جهت تخلیه خاک و 
نخاله در جنب پل نصر آباد جهت خودروهای 
سبک و معدن توسکستان در کیلومتر سه جاده 
توسکستان جهت خودروهای سنگین در نظر 
شهری  خدمات  معاون  است.  شده  گرفته 
شهرداری گرگان بیان کرد: در حال حاضر هر 
هفته ۱۰۰ کامیون خاک و نخاله تخلیه شده در 
ایستگاه موقت نصر آباد به معدن توسکستان 
منتقل می شود. صفری از عموم شهروندان 
خواست در صورت مشاهده تخلیه غیر مجاز 
خاک و نخاله در محیط شهر با سامانه ۱۳7 

تماس برقرار کنند.

اعظم محبی: جنگل های گلستان به دلیل 
شرایط خاص اقلیمی در ماه های مختلف 
مستعد آتش سوزی بوده لذا باید در راستای 
تجهیز امکاناتِ رصد و پایش عرصه های 
طبیعی و اطفا حریق اقدام عاجلی اندیشیده 
شود. هنوز سه ماه از ثبت خاطرات تلخ 
آتش سوزی جنگل توسکستان و خسارت 
به ۲۰۰ هکتار از عرصه های منابع طبیعی 
به جان  آتش  دیگر  بار  که  بود  نگذشته 
جنگل های گلستان افتاده است. ثبت بیش از 
۹۱ فقره آتش سوزی با مساحت 7۱ هکتار 
طی یک هفته، نشان از استعداد بالای مناطق 
جنگلی گلستان برای وقوع حریق دارد که 
طولانی شدن روند اطفا در کانون های آتشِ 
بسیار اندک هم بیانگر ضعف تجهیزات 
مورد نیاز برای مهار آتش سوزی در گلستان 
است لذا ضرورت دارد با توجه به در پیش 
آتش  نظر  از  سال  پرخطر  ماه های  بودن 
با  برای مقابله  سوزی تجهیزات مناسبی 
حریق پیش بینی شود. طبق گفته کارشناسان 
بالگرد در  اختصاص حداقل یک فروند 
ماه های خشک سال در جنگل های هیرکانی 
از جمله اصلی ترین نیازهای گلستان است 
که باید توسط مدیران ارشد استان به عنوان 
یک نیاز فوری و جدی پیگیری و مطالبه 
شود. علیرغم اینکه از هفته گذشته با هشدار 
هواشناسی گلستان ۵۴ اکیپ یگان حفاظت 
منابع طبیعی استان در آماده باش بودند اما 
درگیر  را  گلستان  بکر  جنگل های  آتش 
کرد. گرمای هوا، وزش باد گرم و کاهش 
رطوبت در کنار عوامل انسانی از علل آتش 
سوزی جنگل های گلستان ذکر می شود و 
با توجه به اینکه گلستان هشت ماه از سال 
درگیر حریق در عرصه های منابع طبیعی 
است لذا باید در این راستا چاره اندیشی 
شده و گلستان به شکل خاص و ویژه در 

کشور دیده شود.

■ ضرورت تقویت تجهیزات
یکی از کارشناسان جنگلداری در خصوص 
ضرورت تقویت اقدامات پیشگیرانه برای 
گفت:  گلستان  جنگل  در  حریق  مهار 
گلستان به سبب برخورداری از صدها هزار 
هکتار از جنگل های پهن برگ و دست 
کاشت سوزنی نیازمند اقلام و تجهیزات 
ثابت برای پیشگیری و مقابله با حریق در 
جنگل ها است. قاسم آذریان گفت: نبود 
دائمی بالگرد آبپاش در گلستان همچنین 

نبود برخی زیرساخت ها مانند مهیا نبودن 
حوضچه ها و یا سدهای آبگیری در مناطق 
پیرامون جنگل ها از جمله دلایلی است که 
در سال های اخیر مهار حریق در جنگل های 
استان را با چالش روبرو کرده است. وی 
بیان کرد: تخصیص اعتبارات کافی برای به 
خدمت گرفتن نیروهای آتشبان در ماه های 
پرریسک حریق از جمله نیازهای دیگر 
مورد  اخیر  که طی سال های  بوده  استان 
گفت:  آذریان  است.  گرفته  قرار  غفلت 
آتش  ایستگاه های  جانمایی  و  پیش بینی 
نشان در مناطق پرخطر به ویژه در پارک 
ملی گلستان و جنگل های شرقی استان از 

مهم ترین ضروریات مدیریت منابع طبیعی 
اعتبارات  حداقل  با  که  است  استان  در 
استانی قابلیت اجرا دارد. وی اضافه کرد: 
در  موجود  برهای  آتش  روزرسانی  به 
جنگل های گلستان و همچنین پاکسازی 
آتش برهای قدیمی در مناطق جنگلی از 
دیگر موضوعاتی است که باید به آن توجه 
ویژه شود زیرا آتش برها نقش بسیار زیادی 
در مهار آتش دارند. آذریان گفت: همچنین 
اورهال کردن تجهیزات موجود در ادارات 
و ایستگاه های منابع طبیعی کمک شایانی به 

مهار آتش خواهد کرد.

■ تجهیزات کافی نیست
حسن تمسکنی ساکن یکی از روستاهای 
اینکه همه ساله  با وجود  گرگان گفت: 
شاهد وقوع حریق در روستای جعفرآباد 
هستیم اما این روستا فاقد ایستگاه آتش 
نشانی است. وی ادامه داد: در برخی از 
موارد بومیان از ادوات شخصی مانند بیل 
و کلنگ برای اطفاء حریق استفاده کرده در 
حالی که می توان با پیش بینی یک ایستگاه و 
یا کانکس این اقلام را به صورت امانی به 
بومیان واگذار کرد تا در شرایط ضروری 
از آن استفاده کنند. تمسکنی اضافه کرد: 
روستا  جنگلی  جاده های  است  سال ها 

بهسازی نشده و این امر کار رسیدن به 
به  وی  می کند.  سخت  را  آتش  کانون 
تعطیلی طرح های جنگلداری که سالیان 
اخیر اشاره کرد و گفت: با توقف طرح های 
جنگلداری چوب آلات خشک و هیزمی 
در کف جنگل های استان افزایش یافته که 
ضرورت دارد متولیان راهکار جدیدی برای 

این تهدید پیش بینی کنند.

■ آماده باش بودن نیروهای جنگلبانی
و  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
آبخیزداری گلستان هم گفت: هم اکنون 

آتش فعالی در گلستان نداریم و حریق 
مهار شده و جنگلبانان در حال اطفا هستند. 
حبیب یارادبزی با بیان اینکه آتش جنگل ها 
افزود:  است،  بوده  سوزی  کف  بیشتر 
در این حریق بیشتر تنه های درختان و 
لاش برگ ها سوخته است. یارادبزی با 
بیان اینکه نیروهای جنگلبانی در قالب 
گروه های پنج نفره آماده باش هستند و 
با برنامه ریزی مناطق را پایش می کنند، 
گفت: در حال حاضر هیچ گونه گزارشی 
مبنی بر حریق در سطح جنگل های استان 
طور  به  سوزی ها  آتش  همه  و  نداریم 

کامل مهار شده است.

■ جنگل های گلستان ۸ ماه از سال مستعد 
آتش سوزی است

و  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  جانشین 
آبخیزداری گلستان گفت: شرایط طبیعی 
منطقه و شرایط اقلیمی حاکم بر استان بالا 
بوده و هشت ماه در سال، گلستان درگیر 
آتش سوزی است که در استان های دیگر 
چنین شرایطی وجود ندارد. محمد آریانفر 
افزود: در استان های شمالی دیگر به دلیل 
رطوبت بالا تنها آتش سوزی در فصول 
پاییز و زمستان اتفاق افتاده ولی در گلستان 
به دلیل شرایط آب و هوایی رطوبت کمتر 
آتش سوزی  دلیل  به  و جنگل ها  است 
شرایط شکننده ای دارند. وی بیان کرد: 
گلستان از سه جهت، از سمت جنوب 
از غرب )خراسان شمالی( و  )سمنان(، 
در  قوم  قره  )صحرای  شمال  سمت  از 
ترکمنستان( درگیر بادهای گرم و خشک 
است و این امر سبب کاهش رطوبت در 
استان می شود. آریانفر با بیان اینکه هم 
اکنون آتش سوزی فعال در سطح استان 
ارتفاعات  در  اگر دودی  افزود:  نداریم، 
استان مشاهده می شود به خاطر تنه های 
در  سوزی  آتش  و  بوده  درختان  افتاده 
عرصه ها کنترل و مهار شده است. وی 
منابع  نیروهای  درصد   ۹۰ کرد:  بیان 
طبیعی روز گذشته در عرصه حاضر بوده 
و هم اکنون همه نیروها با تجهیزات و 
امکانات برای پیشگیری از آتش سوزی 
حضور دارند. با توجه به اینکه گلستان 
در  سوزی  آتش  درگیر  ساله  همه 
نوین  باید تجهیزات  لذا  بوده  جنگل ها 
رصد و پایش و اطفا حریق در این استان 

مستعد حریق فراهم شود.

تراژدی آتش و دود درگلستان
ثبت بيش از 91 فقره آتش سوزی با مساحت 71 هكتار طی یک هفته، نشان از استعداد بالای مناطق جنگلی گلستان برای وقوع حریق دارد

9۰ درصد نیروهای منابع طبیعی روز گذشته در
 عرصه حاضر بوده و هم اکنون همه نیروها با تجهیزات 
و امکانات برای پیشگیری از آتش سوزی حضور دارند.

4 میلیارد نسخه پیچی 
الکترونیک در گلستان
 انجام شده است

سلامت  بیمه  خدمات  و  بیمه  معاون 
 ۶۶۸ امسال  آذرماه  در  گفت:  گلستان 
میلیون تومان نسخه نویسی الکترونیک و 
چهار میلیارد و 77۰ میلیون تومان نسخه 
پیچی الکترونیک در گلستان انجام شده 
است.علی صحرایی در نشست خبری با 
اصحاب رسانه اظهار کرد: نسخه نویسی 
و نسخه پیچی الکترونیک از سال ۹۸ در 
گلستان آغاز شد که در مرحله نخست 
بخش خصوصی و مراکز طرف قرارداد 

شروع به کار کردند.وی افزود: در برنامه 
زمان بندی، مشخص در سال ۹۹ داروخانه 
پاراکلینیک ها )آزمایشگاه ها مراکز  ها، 
و  فیزیوتراپی(  مراکز  و  تصویربرداری 
مطلب ها نسخه پیچی و نسخه نویسی 
را عملیاتی کردند.صحرایی بیان کرد: در 
آذر ماه سال جاری ۹۶ درصد مطب های 
طرف قرارداد نسخه نویسی الکترونیک 
انجام داده و صورتحساب خود را برای 
بیمه سلامت ارسال کردند.وی از نسخه 

طرف  آزمایشگاه ها  درصد   ۱۰۰ پیچی 
قرارداد خبرداد و گفت: داروخانه ها هم 

۹۳ درصد نسخه پیچی انجام دادند.
صحرایی بیان کرد: در آذرماه امسال ۶۶۸ 
میلیون تومان نسخه نویسی الکترونیک 
تومان  میلیون   77۰ و  میلیارد  چهار  و 
الکترونیک و در مجموع  نسخه پیچی 
پنج میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان نسخه 
در  الکترونیک  نویسی  نسخه  و  پیچی 

استان انجام شده است.


